3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ LXX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2021 года
	IV-№ 70-1

О повестке внеочередной LXX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва А.С. Домбрована, депутата избирательного округа № 11 Фабричный Е.П. Круг, Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Включить в повестку внеочередной LXX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва следующие вопросы:

-

О сроках сноса аварийных многоквартирных домов и вывозе строительного мусора после сноса с территории п. Айхал;
-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о порядке приватизации муниципального имущества;
-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о порядке передачи муниципального имущества МО «Поселок Айхал»;
-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о предоставлении муниципального имущества МО «Поселок Айхал»;
-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о владении, пользовании и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 11.09.2018 IV-№ 17-7;
-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28.11.2018 IV-№ 23-7;

-

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о передаче в собственность гражданам, проживающим в служебных помещениях, предоставленных им на основании договоров предоставления жилых помещений, отнесенных к специализированному жилищному фонду МО «Поселок Айхал» утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 26.09.2016 III-№ 53-12.
2. Утвердить повестку внеочередной LXX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.

3. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения внеочередной LXX сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 23 декабря 2021 года IV-№ 70-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

23 декабря 2021 года, 16 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке внеочередной LXX сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

С.А. Домброван
2.
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

С.А. Домброван

И.В. Ховров (разработчик МНПА)
С.С. Завалова

В.С. Заикина (докладчик)
Е.П. Круг

3.
Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

С.А. Домброван

Б.Б. Гымпылов
С.С. Завалова
Е.П. Круг
4.
Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
С.А. Домброван

Ю.Ю. Юдина
С.С. Завалова
Е.П. Круг
5.
О сроках сноса аварийных многоквартирных домов и вывозе строительного мусора после сноса с территории п. Айхал

Е.П. Круг

А.С. Цицора

Ю.Ю. Юдина
6.
О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о порядке приватизации муниципального имущества
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова
7. О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о порядке передачи муниципального имущества МО «Поселок Айхал»
А А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова

8
О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о предоставлении муниципального имущества МО «Поселок Айхал»
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова

9.
О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о владении, пользовании и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 11.09.2018 IV-№ 17-7
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова

10.
О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28.11.2018 IV-№ 23-7
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова

11.
О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на Положение о передаче в собственность гражданам, проживающим в служебных помещениях, предоставленных им на основании договоров предоставления жилых помещений, отнесенных к специализированному жилищному фонду МО «Поселок Айхал» утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 26.09.2016 III-№ 53-12
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

С.С. Завалова

Л.И. Шарипова